19 καταβαλλόμενον Α

cam fore ut nunquam socordia torpescientibus auribus audienti tibi ob-
tundam, licet audiendi aviditate ad ea que dicenda a me sunt animam
advertisas. quando igitur iam initio perattentas aures pellicitus es, ad
nostra enarranda in hunc modum aggredior.

3. Nostra, o amice, patria, Thessalonica est. hanc enim primum
tibi notam faciam, per quam mihi multa cognoscere licuit quae antea
nullus neveram; et qui in tali iam cognitionem venerim, eius ipsius ex-
actam edere cognitionem officii quasi iure tuis votis compellor. nempe
urbs magna mihi explicanda, et quae gentis Macedonum primaria existat.
urbs rebus aliis, quibus sibi nimium sunt civitates ac hone-
stantur, conspicua, et quae nulli vicinarum civitatum, pari cum omnibus
certans caritatem, cedat, pietate vero cunctis illustrior existat, quam
a principio suscepit susceptamque hactenus incolarem servavit. ipsum
enim Paulum, vas electionis, pietatis sibi gloriatur magistrum; qui vi-
delicet ab Ierasalem in circuitu, et usque in Illyricum evangelica praec-
dicatione universum orbem complexus, illi prae reliquis divinis cogni-
tionis semen commisit, ex eoque uberrimos fidei fructus surgere omni
diligentia curavit. post Paulum vero inter martyres magnos interque
victores coronatos dignae admirandum myroblytam (unguentis scilicet
manantem) Demetriam, qui et ipse pro pietate plurimam desudavit. is
namque, praeter reliquas eius eximias virtutis laudes, divinae etiam do-
ctrinæ luce fulgebat exactaque dogmatum cognitione ornatæ erat; que

μένος, ἐξ οὗ καὶ μᾶλλον τὸ περὶ αὐτοῦ διεδύθη κλέος τοῖς πέρασιν). εἶτα τοὺς καθεξῆς δρχιερεῖς πάντας τοῦ σωτηρίου λόγου στερρῶς ἀντεχομένους, ἐξ ὧν ἀεὶ καταρτιζομένη καὶ παιδαγογουμένη τὴν θειοτέραν παιδευσιν διαμοιώδεις καὶ μυστικὸς πλάνας P 320 οὐκαὶ δόξας καὶ εἰδωλικὸς εἰκασιοφυθός τοῖς τιμῶσι τοὺς δαιμονας ἀπεπέμψατο, δρθισθέντες δὲ διδαχῇ τὴν πίστιν σφραγίσασι, καὶ πᾶν ζεζανιώδεις φυτὸν καὶ αἱρετικὸν καὶ ἀλλόφυλον οὐδεποτε οὐδέποτε τῷ θέλει σπόρῳ συγκατατιμέσσαν, καθαρὰν καὶ ἀκήθηλον διεσώσατο τὴν εὐσέβειαν. ἡς πολλὰ μὲν καὶ ἄλλα γνωρίσματα, 10 ἐξ ὧν ἡ φύμη τὰς ἀφορμὰς λαμβάνοντα λαμπρὸν τὸ περὶ αὐτῆς ἐκήρυξεν δύομα, ἐν δὲ τοῦτο πρῶτον καὶ ἰδιαίτατον διεδεκάτο, τὸ δρθισθέντες αὐτὴν καὶ εἶναι καὶ δυομάζεσθαι καὶ τούτῳ μᾶλλον ἡπερ τοῖς ἄλλοις σεμνύνεσθαι. ἀλλ᾽ ἐπειδὴ καὶ τὰ κατ' αὐτὴν B ἔκεινην τὴν πόλιν φιλοκόνως μαθεῖν ἐπείζητησας, τοῦτο δὲ δυσεπε-
15 χειρητὸν τε ὡς ἔμοι τῇ τε παροσθή δρμῇ τοῦ λόγου παρὰ μικρὸν ἀνακόλουθον, δλίγα τινά, καὶ οἵς μάλιστα ἔξεστι δοκεῖν δρᾶν σε τῶν λεγομένων τὰ πρόγματα, τῇ διηγήσει προσθεῖς ἐπὶ τὴν καθ³ ἥμας αὐτοὺς τραπήσομαι συμφοράν.